РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ   РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЧЕМЛЫЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	             РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  « 12  » октября   2017 года  № 44 -р
              с. Заулье
 О мерах по усилению пожарной
безопасности в осеннее -зимний
 период 2017-2018гг.
             В целях повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов и объектов Чемлыжского сельского поселения в осенне - зимний пожароопасный период 2017-2018 гг:
                        1.Рекомендовать руководителю  ТнВ   «Заулье» /Толчин Н.В./  провести работу по
             повышению    готовности     имеющейся пожарной и приспособленной для тушения
             пожаров техники,  обеспечить стоянку пожарной технике в отапливаемых
             боксах   организовать дежурство,  провести    опашку зданий и
             сооружений    сельхозназначения:
                        1.1. с 1 по 31 октября 2017 года провести на территории Чемлыжского сельского
                    поселения месячник «Сухая трава».
                        1.2.Утвердить прилагаемый План проведения месячника «Сухая трава» на
                 территории Чемлыжского сельского поселения.
          2.Привести  пожарные гидранты в исправное состояние,  в зимнее время проводить очистку от снега подъездных путей к ним.
          3.Провести работу по информированию населения о мерах пожарной безопасности в связи с началом отопительного периода, запретить жителям населенных пунктов бесконтрольное сжигание сухой травы, листвы и мусора, очистить противопожарные разрывы между зданиями и сооружениями.
          4.Содержать дороги в зимнее время в очищенном от снегового покрова для подъезда пожарной автотехники в границах населенных пунктов.
          5. Провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара.
        6.Контроль за исполнением  данного распоряжения оставляю за собой.

    Глава сельской администрации                            Е.В.Илюшечкин
                                                                                                  Приложение
                                                                                 К распоряжению администрации
                                                                                Чемлыжского сельского поселения
                                                                                 От 12.10.2017 № 44-р

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Провести индивидуальные инструктажи, беседы  с гражданами по вопросу обеспечения пожарной безопасности.

	В течение всего периода
	Глава  сельской  администрации, члены добровольной пожарной охраны  Чемлыжского с/п

	2.
	Провести сходы граждан населенных пунктов по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в осенне-зимний период 2017 года
	Сентябрь - ноябрь

	Глава  сельской администрации  с приглашением заинтересованных служб (по согласованию)

	3.
	Подготовить памятки по соблюдению мер пожарной безопасности
	сентябрь

	Глава сельской   администрации

	4.
	Провести  месячник по уборке территории Чемлыжского сельского поселения
	01.10.17 – 31.10.17
	Чемлыжская  сельская  администрация

	5.
	Организовать проверки частного сектора жилого сектора по организации уборки дров и освобождению проездов

	постоянно
	Чемлыжская  сельская  администрация,
члены добровольной
пожарной дружины Чемлыжская  с/а

	6.
	Запретить сжигание сухой травы  в населенных  пунктах, вблизи лесных массивов, стерни и соломы на полях
	постоянно
	Глава  сельской администрации, руководители организаций всех форм собственности (по согласованию)

	7.
	На период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, а также при введении особого противопожарного режима на территории поселения:- введение запрета на разведение костров, проведение пожароопасных работ, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок; - организация патрулирования добровольными пожарными и гражданами; - подготовка для возможного использования в тушении пожаров, имеющейся водовозной и землеройной техники

	при осложнении пожарной обстановки
	Глава   сельской  администрации

	8.
	Рекомендовать гражданам – установить емкости с водой у каждого дома

	Сентябрь
октябрь
	Глава    сельской администрации

	9.
	Привести пожарные гидранты в исправное состояние, в зимнее время   для проезда пожарной техники очищать дороги от снегового покрова
	 октябрь-декабрь
	Глава сельской администрации